



ARX ENERGO PROEKT

ООО "ARXENERGOPROEKT"



РАСЧЕТ

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПЕШЕХОДНЫЕ ДОРОЖКИ В ССГ "АКТУБА"
КЕГЕЙЛИЙСКОГО РАЙОНА**

Локально-ресурсная смета

Локально-ресурсная ведомость

**ПРОЕКТИРОВЩИК:
ООО "ARXENERGOPROEKT"**

Директор:

Гип:

Составил:



[Handwritten signatures]

Бекназаров А.

Матмуратов И.

Джусипбаев А.

г. Нукус - 2022г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПЕШЕХОДНЫЕ ДОРОЖКИ В ССГ "АКТУБА" КЕГЕЙЛИЙСКОГО РАЙОНА

При расчете заработной платы принята среднемесячная заработная плата рабочих-строителей за 12 месяцев с Октябрь месяца 2020г. по Сентябрь месяц 2021г. по Республике Каракалпакстан согласно данным Управления статистики РК.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты по результатам мониторинга, осуществляемого НИИЭОС и НТ с июня 2000 года и по сведениям предоставленными Госкомархитектуром по каталогу текущих цен за 4 квартал 2021г. с информационно-аналитическим приложением по данным Консалтингового Центра по конкурсным торгам и ценообразованию в строительстве, а также по ценам сложившиеся на УзРТСБ (Узбекской Республиканской товарно-сырьевой бирже).

Транспортные расходы определены по номенклатуре материалов и оборудования согласно ресурсных смет и цен, сложившихся на автомобильные перевозки, учитывая отдаленность объекта и трудоемкость перевозки.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями» (ШНК 4.0116-09).

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года №532.

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ:

стоимость строительства в текущих ценах без НДС: 210 531,086 тыс. сум

(Двести десять миллионов пятьсот тридцать одна тысяча восемьдесят шесть)

стоимость строительства в текущих ценах с НДС: 242 110,749 тыс. сум

(Двести сорок два миллиона сто десять тысяч семьсот сорок девять)

В рекомендуемых текущих ВСЕГО: 249 995,071 тыс. сум

(Двести сорок девять миллионов девятьсот девяносто пять тысяч семьдесят один)

Проверил



Матмуратов И.

Составил:



Джусипбаев А.

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПЕШЕХОДНЫЕ ДОРОЖКИ В ССГ "АКТУБА" КЕГЕЙЛИЙСКОГО РАЙОНА

Согласно данным Управления статистики Республики Каракалпакстан сложившаяся среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по Республике по отрасли "Строительство" за 12 месяцев с Октября 2020 года по Сентябрь 2021 года составила:

2 579 220,275 сум;

Количество рабочих часов в месяц:

167,500 час;

Часовая ставка:

Сч = 2 579 220,275 : 167,500 = 15398,330 сум/час;

Трудозатраты по ресурсной смете:

Траб = 812,006 чел/час;

Основная заработная плата рабочих-строителей:

Сзп = 812,006 x 15 398,330 : 1000,0 = 12 503,539 тыс.сум;

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы:

12 503,539 x 0,120 = 1 500,425 тыс.сум;

Основная заработная плата рабочих-строителей с учетом отчисления на социальное страхование:

12 503,539 + 1 500,425 = 14 003,964 тыс.сум.

№ п/п	№ смет	Наименование	Затраты труда /чел.час/	Эксплуатация машин и механизмов /тыс. сум/	Строительные материалы, изделия и конструкции /тыс. сум/	Металло-конструкции /тыс. сум/	Кабельно-проводникова я продукция /тыс. сум/	Оборудование /тыс. сум/	Перевоз грузов (мусора) /тыс. сум/	Итого прямых затрат /тыс. сум/
			З/плата с отчислением /тыс. сум/							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	1.1	ПЕШЕХОДНЫЕ ДОРОЖКИ	812,006 14 003,964	30 163,540	120 987,539	-	-	-	-	165 155,043
		ИТОГО	812,006 14 003,964	30 163,540	120 987,539	0,000	0,000	0,000	0,000	165 155,043
		Заготовительно-складские расходы			2% 2 419,751	0,000	2% 0,000	1,2% 0,000		2 419,751
		Транспортные услуги			5% 6 049,377	0,000	1,5% 0,000	2% 0,000		6 049,377
		ИТОГО	812,006 14 003,964	30 163,540	129 456,667	0,000	0,000	0,000	0,000	173 624,171
		Прочие затраты подрядчика 20,87%			173 624,171 - 0,000	= 173 624,171	x 0,2087			36 235,364
		ВСЕГО								209 859,535
		Затраты на страхование строительства 0,32%			209 859,535 - 0,000	= 209 859,535	x 0,0032			671,551
		ИТОГО без НДС								210 531,086
		НДС 15%								31 579,663
		ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС								242 110,749
		Затраты на ПИР								7 263,322
		Затраты на экспертизу								621,000
		ИТОГО расчетная стоимость с учетом НДС								249 995,071

Проверил

Матмуратов И.

Составил:

Джусипбаев А.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТЫ 2022 Г

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: УСТРОЙСТВО ПЕШЕХОДНЫЕ ДОРОЖКИ В ССГ "АКТУБА" КЕГЕЙЛИЙСКОГО РАЙОНА

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 021.1
НА ПЕШЕХОДНЫЕ ДОРОЖКИ**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	165 155 043 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	14 003 964 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	30 163 540 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	120 987 539 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	812,006173	17 246,13	14 003 964
			ИТОГО				14 003 964
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000163		АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	279,956762	76 946,00	21 541 553
2	000257	C207-148	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	0,8501436	93 614,00	79 585
3	000404	C211-1301	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	16,010298	655,00	10 487
4	000660	C205-102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	40,8068928	76 669,54	3 128 646
5	000761	C202-1140	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 6,3 Т	МАШ-Ч	1,2763476	105 126,00	134 177
6	001135	C212-1601	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	50,21514	97 872,00	4 914 656
7	001866	C233-1100	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	163,496038	862,00	140 934
8	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,0859716	54 548,00	4 690
9	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,82806	54 548,00	208 813
			ИТОГО	СУМ			30 163 540
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		ТБНТГ-500-4	ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ТРУБЫ ДИАМ 500 SN.4	М	22	365 217,00	8 034 774
2	006317	C140-6317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	229,6836	352 200,00	80 894 564
3	023066		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 10-20	М3	33,777	70 000,00	2 364 390
4	023068		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 40-70	М3	283,7268	70 000,00	19 860 876
5	023469		ВОДА	М3	468,3744	2 400,00	1 124 099
6	032672	C1113-9040	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	М2	2476,98	2 100,00	5 201 658

7	045049		ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	M3	90,072	35 000,00	3 152 520
8	051620	C1620-2002	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	M2	14,18634	25 000,00	354 659
			ИТОГО	СУМ			120 987 539
			ВСЕГО	СУМ			120 987 539
			ВСЕГО	СУМ			165 155 043

Составил: _____ *А. Джусипбаев* _____ ДЖУСИПБАЕВ А.

Проверил: _____ *И. Матмуратов* _____ МАТМУРАТОВ И.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТЫ 2022 Г

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: УСТРОЙСТВО ПЕШЕХОДНЫЕ ДОРОЖКИ В ССГ "АКТУБА" КЕГЕЙЛИЙСКОГО РАЙОНА

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 021.1

ПЕШЕХОДНЫЕ ДОРОЖКИ

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ: ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ					
1	C310-1015	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ НА 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	T	2214,8478	
1.1	000163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,1264	279,95676192
2	E1-1-36-1	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.]	1000M2	2,23722	
2.1	000257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	0,38	0,8501436
3	E1-2-5-1	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100M3	13,42332	
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,53	168,1941996
3.2	000660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	3,04	40,8068928
3.3	001866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	12,18	163,4960376
РАЗДЕЛ: ПОКРЫТИЙ НА УЧАСТКЕ					
4	E27-4-5-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ ЩЕБНЯ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	1000M2	2,2518	
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33	74,3094
4.2	023066	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 10-20	M3	15	33,777
4.3	023068	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 40-70	M3	189	425,5902
4.4	023469	ВОДА	M3	30	67,554
5	E27-4-5-4 K=5	НА КАЖДЫЙ 1 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ ИСКЛЮЧАТЬ ЗА 5 РАЗ	1000M2	-2,2518	
5.1	023068	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 40-70	M3	63	-141,8634
6	E27-6-2-17	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 20 СМ	1000M2	2,2518	
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	302	680,0436
6.2	000404	ВИБАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	18,71	42,131178
6.3	001135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	22,3	50,21514
6.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,2	7,20576
6.5	006317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20ММ	M3	204	459,3672
6.6	023469	ВОДА	M3	178	400,8204
6.7	045049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	M3	40	90,072
6.8	051620	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	M2	12,2	27,47196
7	E27-6-2-18 K=10	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ НА 1 СМ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 27-06-002-17 ЗА 10 РАЗ	1000M2	-2,2518	
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53	-119,3454
7.2	000404	ВИБАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	11,6	-26,12088
7.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,5	-3,3777
7.4	006317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20ММ	M3	102	-229,6836
7.5	051620	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	M2	5,9	-13,28562
8	C1113-9040	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	M2	2476,98	
РАЗДЕЛ: ИРИГАЦИЯ					
9	E23-1-20-5 ШНК.ДОП.6	УКЛАДКА ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ:500 ММ	100M	0,22044	
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,94	8,8043736



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПЕШЕХОДНЫЕ ДОРОЖКИ В ССГ "АКТУБА" КЕГЕЙЛИЙСКОГО РАЙОНА

Мы, нижеподписавшиеся члены комиссии, в составе:

Инженер Кегейли Р.У.Б. К. Бекмуратов
инженер Кегейли Р.У.Б. Е. Казакбаев
Тех. Надзор Кегейли Р.У.Б. А. Отарбаев
 Юсупов Т. - представитель ООО "Арх Энерго Проект"

произвели осмотр, произвели обмер объемов работ, подлежащих к выполнению и составили настоящий акт о результате работ:

№	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во
ПЕШЕХОДНЫЕ ДОРОЖКИ			
ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ			
1	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ НА 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т	1857,5614
2	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.]	1000M2	2,2514
3	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100M3	11,2579
ПОКРЫТИЙ НА УЧАСТКЕ			
4	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ ЩЕБНЯ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	1000M2	2,2514
5	НА КАЖДЫЙ 1 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ ИСКЛЮЧАТЬ ЗА 5 РАЗ	1000M2	-2,2514
6	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 20 СМ	1000M2	2,2514
7	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ НА 1 СМ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 27-06-002-17 ЗА 10 РАЗ	1000M2	-2,2514
ИРИГАЦИЯ			
8	УКЛАДКА ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ:500 ММ	100М	0,22044

К. Бекмуратов /подпись/
Е. Казакбаев /подпись/
А. Отарбаев /подпись/
Юсупов Т. /подпись/



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қорақалпоғистон Республикаси

230100 No'kis qalasi, G'a'rebsizlik ko'shesi, 59A u'y, Tel. +99861 2227436 Faks: +998612227365 E-mail: expertiza.rk@mail.ru. www.expertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: IBRAGIMOV MAXSETBAY JALGASBAEVICH

Sana: 23-06-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 48128

Obyekt nomi «Qoraqalpog'iston Respublikasi Kegeyli tumani «Aqtuba» OFY piyodalar yo'laklarini joriy ta'mirlash» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobiga tayyorlangan»

Buyurtmachi - QR VK "Yagona buyurtmachi xizmati" injiniring kompaniyasi.

Bosh loyihachi - "Arxenergoproekt" MChJ.

Litsenziya AL-001585 sonli, 11.01.2021 yil Qurilish vazirligi tomonidan berilgan.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan.

Bosh pudratchi - tanlovga asosan aniqlanadi.

Qurilish turi joriy ta'mirlash.

Murojaat raqami: № 45377

1. Loyihalash uchun asos

- 2022 yil buyurtmachi tomonidan tastiqlangan nuqson dalolatnomasi.
- 2022 yil 8 iyunda №789-01/07 son buyurtmachi xati.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

«Qoraqalpog'iston Respublikasi Kegeyli tumani «Aqtuba» OFY piyodalar yo'laklarini joriy ta'mirlash» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobi hujjati.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Ob'ektning boshlang'ich qiymati hisobi O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261 son qarori, ShNK 4.01.16-09 qoidalariga va «O'zbekiston Respublikasi Davlat arxitektura va qurilish qo'mitasi» bilan kelishilgan TNQurilish kompleksli dasturi asosida amalga oshirildi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Ekspertiza natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) bilan va buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz 242 110,749 ming so'm miqdorida taqdim etilgan loyiha qiymati o'zgarishsiz qoldirildi.

Xususan:

Qurilish-montaj ishlari: 210 531,086 ming so'm.

QQS: 31 579,663 ming so'm.

Bundan tashkari buyurtmachining boshqa xarajatlari: 7 884,322 ming so'm.

Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 3-bop 29 bandiga muvofiq "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7. Xulosalar.

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda, barcha me'yor talablari bajarilishi va buyurtmachi tomonidan ob'ektning qurilish materiallar, asbob-uskunalari qiymatlarini va ishlar hajmini maqullanishi sharti bilan «Qoraqalpog'iston Respublikasi Kegeyli tumani «Aqtuba» OFY piyodalar yo'laklarini joriy ta'mirlash» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobi hujjati kelgusida ko'rib chiqilishi va tasdiqlanishi uchun tavsiya etiladi. Tavsiya qilingan ob'ekt qiymati pudratchi shartnomasiga asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: SERIMBETOV RUSLAN KENGESBAEVICH

ТАСДИҚЛАЙМАН



Кегейли тумани

Обданлаштириш

бошқармаси бошлиғи.

М.Хошанов.

Кегейли тумани Ақтуба ОФЙ худудига пиёдалар йўлакларини қуриш ишлари шартлари

1. Қурилиш ишлари буйича балансида техника механизмлари булиши шарт
2. Олий маълумотга эга бўлган, умумий иш стажи 5 йилдан кам бўлмаган 1 нафар рахбар ходим; - умумий иш стажи 5 йилдан кам бўлмаган 2 нафар олий маълумотли лойиҳа бош муҳандиси; -
3. Уч йиллик стажи булиши керак. Банкдан қарздорлиги ҳақидаги катнашувчи қорхоналар техник топширикда қурсатилган барча талабларга жавоб бериши керак. Ақс ҳолда савдодан шетлатилади
4. Объектни қўздан кечирганлиги тўғрисида маълумотнома

ТЕХНИК ТОПШИРИҚ

Кегейли тумани Актуба ОФЙ худудига пиёдалар йўлакларини қуриш.

№	Асосий маълумотлар ва талаблар руйхати	Асосий маълумотлар ва талаблар руйхати
1	Ташаббускор номи	Кегейли тумани Ободанлаштириш бошкармаси
2	Лойиҳани танлашга жойлаштиришга асос бўладиган ҳужжат	Кегейли тумани хокимлигининг қарори
3	Ташаббускор жойлашган жойи	Кегейли тумани Актуба ОФЙ
4	Энг яхши таклифларни танлаш тури	Электрон
5	Молиялаштириш манбаси	Туман бюджетининг йил бошига эркин қолдик маблағлари ҳисобидан
6	Кегейли тумани Актуба ОФЙ худудига пиёдалар йўлакларини қуриш.	Кегейли тумани Актуба ОФЙ худудига пиёдалар йўлакларини қуриш. Лойиҳа смета иш ҳажми илова қилинади, Махсус электрон порталга жойлаштирилади
7	Буйиртмачи жойлашган манзил	Кегейли тумани Маденият МФЙ Кегейли гузары 52
8	Буюртмачининг мақсад ва вазифалари	Кегейли тумани Актуба ОФЙ худудига пиёдалар йўлакларини қуриш
9	Танлаш ҳужжатларини электрон шаклда юклаб олиш учун манзил	Махсус электрон портал http://etender.uzex.uz
10	Таклифларни амалга ошириш муддати	http://etender.uzex.uz сайтда эълон қилинган кундан бошлаб 5 кун
11	Танлаш (конкурс) таклифларни қабул қилиш манзили ва вақти	Таклифларни қабул қилиш муддатининг охириг қуни http://etender.uzex.uz сайтда кўрсатилган
12	Танлаш (конкурс)	Ўзбекча
13	Иштирокчиларга қўйиладиган талаблар	1.Иштирокчи солиқ ва бошқа мажбурий тўловлар буйича қарзи йўқлиги тўғрисида маълумот (солик инспекцияси қайдномаси) 2.Белгиланган қафолат суммасини биржа ҳисоб рақамига ўтказиш 3. Шунга ўхшаш охириг 3 йил ичида бажарилган ишлар буйича маълумотлар 4. Ҳақиқатдаишлаётган (дойимийишларруйхати) 5. Мавжудтехникалар сони балансдаги 6. Ҳисобрақамида 20 фоизайланмамаблағборлигитўғрисидамаълумотном а (банк маълумотномаси) 7. Юридикшахснируйхатданўтказганлик тўғрисида гувоҳнома 8. Қурилишобъектинижойигаборибўрганиш. 9. бюртмачихисобига 3% зақалат пули утказиши шарт
14	Етказибтуришбуйичаталаблар	Иштирокчи талаб қилинадиган талаблар буйича

		(бажарилагнишлар, хизматлар) барча бандлари буйича ишларни ўз вақтида сифатли бажариши керак. Иштирокчи килинган ишлар буйича буюртмачига хисобот тақдим этиши лозим.
15	Товар (иш, хизмат) ларни етказиб бериш (ишни бажариш) муддати	45 банк иш куни
16	Буюртмачининг лойиха сметаси буйича бошланғиш баҳоси	242 110 749 сум
17	Лойиҳани молиялаштириш	Олдиндан 30 фоиз аванс қолган маблағ бажарилган иш далолатномасига асосан тўлаб берилади (форма2)
18	Бирламчи ҳужжатлар руйхати	Техник ҳужжатлар, бажарилган ишлар, лойиҳа смета иш ҳажми
19	Контракт валютаси	Сўм
20	Маълумотчун телефон	+998935921266